PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4244/2023

Assunto: Dedetização do Lago do Jaú, localizado na Avenida Dr. João Victor Lamanna, no Parque

Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a secretaria responsável, visando à

realização de dedetização do Lago do Jaú, localizado na Avenida Dr. João Victor

Lamanna, no Parque Califórnia.

Nos últimos dias, diversos moradores têm relatado uma quantidade

incomum de insetos nas proximidades do lago, o que tem causado desconforto e

preocupação com a saúde e bem-estar da comunidade. Diante dessa situação,

gostaríamos de solicitar a realização de uma dedetização adequada no perímetro do Lago

do Jaú.

Entendemos a importância de preservar o ecossistema do local, e por isso

solicitamos que as medidas adotadas sejam seguras para a fauna e a flora locais.

Acreditamos que a dedetização responsável é essencial para garantir um ambiente

saudável e agradável para todos os moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P